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Testament dla pokoleń 

2 kwietnia 2025 przypada 20. rocznica śmierci św. 

Jana Pawła II. Z tej okazji Ośrodek Badań nad 

Myślą Jana Pawła II KUL „Instytut Jana Pawła II 

KUL” wraz z Władzami KUL oraz Fundacją 

Rozwoju KUL cykl wydarzeń związanych z osobą 

Papieża – Wielkiego Polaka, Honorowego 

Obywatela miasta Lublin, Profesora KUL. W 

grudniu 2024 r. został ogłoszony w lubelskich 

szkołach konkurs literacki, plastyczny i 

multimedialny zatytułowany „Testament dla 

pokoleń” (więcej na temat konkursu na stronie 

Instytutu www.instytut-jp2.pl) W dniach 30.03-

1.04 br. organizowana jest Międzynarodowa 

Konferencja naukowo-edukacyjna „Dar i nadzieja. 

31 marca 2025 planowany jest przedpołudniowy 

program dla młodzieży (debata oksfordzka, 

występ teatralny, rozstrzygnięcie konkursu 

papieskiego, koncert młodzieżowy) oraz 

popołudniowe obrady podkreślające rolę Lublina i 

KUL w biografii Karola Wojtyły. 1 kwietnia 2025 

przewidywane są wykłady akademickie z 

udziałem gości z Polski i zagranicy. Podczas 

konferencji odbędą się także wydarzenia 

towarzyszące, m.in. koncert muzyki klasycznej, 

świadectwa osób współpracujących z Janem 

Pawłem II, wieczór modlitewno-muzyczny w 

Kościele Akademickim KUL, promocja 

okolicznościowego wydania kwartalnika „Ethos”, 

Forum Instytucji Papieskich w Polsce. 

Organizatorzy już dziś zapraszają do udziału w 

w/w wydarzeniach. 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.instytut-jp2.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 20 stycznia 2025 r. 

7:00 O zbawienie i wszelkie łaski Boże dla Julii 

7:30 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11:00 †† Jolanta Gajewska, Zygmunt Juśkiewicz i wszyscy 

zmarli z rodziny 

18:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i zdrowie dla Pawła 

 

WTOREK, 21 stycznia  2025 r. 

7:00 † Zofia Madejewska (27 r śm.)  

7:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7:30 

11:00 Błagalna o łaskę nawrócenia dla syna, zdrowie, 

opiekę Matki Bożej i błogosławieństwo Boże 

11:00 † Irena Bourdo (r śm.) 

18:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo. zdrowie i opiekę Matki Bożej dla babci 

Krystyny, dziadzia Eugeniusza i babci Marysi. 

 

ŚRODA, 22 stycznia  2025 r. 

7:00 W intencji ofiarodawców  

7:00 † Zofia Łuszczyńska(4m-c) 

11:00 †† Helena, Aniela, Jan, Edward oraz wszyscy zmarli z 

rodziny Krakowskich, Rolów, Nogalów i Bocianów 

11:00 † Stanisław(4r śm) (m) 

18:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i 

opiekę Matki Bożej dla Marysi z okazji 2. urodzin 

18:00 †† Lucjan Nowicki i Jan Kurczak 

 

CZWARTEK, 23 stycznia  2025 r. 

7:00 O nawrócenie i zbawienie dla Jacka 

7:30 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 †† Anna Tkaczyk (44 r śm.), Feliks Tkaczyk oraz 

zmarli z rodziny 

18:00 

 

PIĄTEK, 24 stycznia 2025 r. 

7:00 

7:30 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

18:00 

 

SOBOTA, 25 stycznia  2025 r. 

7:00 O zdrowie, szczęśliwy przebieg operacji i opiekę Matki 

Bożej dla Krystyny 

7:30 

11:00 † Bernard (6r śm) 

18:00 † Władysław Mazur (25 r śm.) 

18:00 Za Annę i Jerzego w 50 rocznicę zawarcia 

małżeństwa 

18:00 †† Andrzej(65 r śm) i zmarli z rodziny Podleśnych, 

Brzozowskich, Strużków 

 

3 NIEDZIELA ZWYKŁA, 26 stycznia 2025 r.  

7:00 †† Roman Węgrzyn, Antoni, Natalia, Jan, Helena i 

zmarli z rodzin 

8:00 O Boże błogosławieństwo i uwolnienie z nałogu gier 

dla Tymoteusza 

9:30 †† Władysław Kalinowski (28 r śm.), Teofil, Helena, 

Stanisław, Helena zmarli z rodziny Kalinowskich 

9:30 †† Feliksa (k) Urban (27 r śm.), Julian, Ryszard, 

Marianna, Zmarli z rodziny Urbanów 

11:00 † Józef Szopa 

11:00 † Weronika Belina(1r śm) 

12:00 †† Wanda, Stanisława Makułów, Jana Grodzińskiego, 

Katarzyna Mech 

12:00 †† Barbara, Krzysztof (20 r. ich śmierci) 

13:15 †† Marcin (1 r śm.), Klementyna, Jan Izabela, Janusz 

oraz zmarli z rodziny 

16:00 Za zmarłego Tadeusza Figarskiego w 7 rocznicę 

śmieci. 

16:00 † Helena(5r śm) 

18:00 † Zygmunt Toruń(56 r śm ) oraz zmarli z rodziny 

Toruń 

18:00 †† Ksawery (19 r śm.), Zofia (2 m-c po śm.) 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej Intencje mszy 

św. można zamawiać także za pomocą formularza 

internetowego – aplikacji na stronie internetowej 

kościoła www.pobrygidkowski.pl, zakładka zmów Mszę 

św. lub na stronie https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski  

 

 

 

„SKLEP  

U BRYGIDY” 
POLECA:  

 

-DEWOCJONALIA, RÓŻAŃCE,  

-OBRAZY, PAMIĄTKI CHRZTU,  

-KSIĄŻKI RELIGIJNE,  

-KALENDARZE I TERMINARZE NA     

 ROK 2025  

-ZAPROSZENIA 

PIERWSZOKOMUNIJNE,    

CHRZCIELNE  

-PISMO ŚWIĘTE, KOMNTARZE 

-PAMIĄTKI I KOMUNII ŚWIĘTEJ  

-KOLOROWANKI DLA DZIECI 

 

Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy”  

i na internetowe zakupy 

www.sklepubrygidy.pl/ 

pn - pt 9.00-17.00 

sb 9.00-14.00 

 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski
http://www.sklepubrygidy.pl/


PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

Litania ku czci św. Józefa 

W każdą środę po mszy świętej o godz. 18.00 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY 

NA STYCZEŃ 2025 
 

Módlmy się, aby zawsze respektowano prawo 

emigrantów, uchodźców i wszystkich dotkniętych 

konfliktami wojennymi do edukacji, koniecznej 

dla zbudowania lepszego świata. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

Bezimienna 1 z 1000,00 zł i 1 x 400,00 zł  
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Głos Matki! 

 

Świat, tak niegdyś 

jak i dziś darzy szacunkiem 

matkę. Nieprzemijająca jest jej pozycja, jest ona 

prorokinią życia dla każdego dziecka, a świat dziś 

poszukuje proroków, matczynych wskazań 

przepełnionych nie podstępem, ale miłością. 

Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie! 

Zebrani na hucznym weselu nie musieli słuchać 

prostej niewiasty i zapewne by tak było, gdyby nie 

patowa sytuacja związana z brakiem wina; na 

tamte czasy to była niezwykle istotna sprawa. I 

oto w sytuacji bez wyjścia słudzy usłyszeli głos 

dający nadzieję: Zróbcie wszystko, cokolwiek wam 

powie! Posłuchawszy zaś Matki, a potem Jej Syna 

nie tylko uratowali przyjęcie na progu życia 

dwojga zaślubionych, ale dali okazję by Chrystus 

objawił swoją moc, tak że uwierzyli w niego Jego 

uczniowie. To objawienie, pierwszy cud wyrwało 

ich z prozaicznego życia i ukazało ich powołanie 

do apostołowania u boku Chrystusa 

Dziś świat po trosze jest jak w Kanie 

Galilejskiej. Coraz częściej pojawiają się 

problemy, z którymi nie mogą sobie ludzie 

poradzić, a są to problemy istotne, na miarę tych 

w Kanie, od których zależy honor człowieka, jego 

jestestwo, przyszłość. We współczesnym świecie, 

jak pisał św. Jan Paweł II, jesteśmy świadkami 

zastraszających przykładów dechrystianizacji 

współczesnej kultury. Niby Chrystus jest obecny 

wśród nas, jak w Kanie, zapraszamy Go, a 

jednocześnie nie zauważamy; inni zaś wręcz chcą 

Go wyprosić ze współczesnej Kany. Ci którzy 

zapraszają Go i wypełniają Jego słowa, 

doświadczają innego wymiaru życia, biblijnego 

zachwytu. Odkrywają, jak starosta weselny inny, 

lepszy smak wina. 

Uczniowie, dzięki słowom Matki, poznali 

moc Chrystusa. Goście weselni doświadczyli 

zachwytu nową jakością życia w obliczu 

Chrystusa. 

Wsłuchując się, pośród głosów świata, w 

głos Matki, chcemy i my być bliżej Chrystusa i 

poczuć nowy smak wiary i życia. Doświadczamy 

tego na uczcie, jaką jest Eucharystia. Tu 

nabieramy duchowych sił, by usłyszawszy na 

zakończenie: „idźcie w pokoju Chrystusa”, mieć 

także w pamięci słowa Matki: „Zróbcie wszystko, 

cokolwiek wam powie”. 

      (xjj) 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. Agnieszka 
 

Agnieszka była w starożytności jedną 

z najbardziej popularnych świętych. Piszą o niej 

św. Ambroży, św. Hieronim, papież św. Damazy, 

papież św. Grzegorz I Wielki i wielu innych. Jako 

12-letnia dziewczynka, pochodząca ze starego 

rodu, miała ponieść męczeńską śmierć na 

stadionie Domicjana około 305 roku. Na miejscu 

„świadectwa krwi” dzisiaj jest Piazza Navona - 

jedno z najpiękniejszych i najbardziej 

uczęszczanych miejsc Rzymu. Tuż obok, nad 

grobem męczennicy, wzniesiono bazylikę pod jej 

wezwaniem, w której 21 stycznia - zgodnie ze 

starym zwyczajem - poświęca się dwa białe 

baranki. 

Według przekazów 

o rękę Agnieszki rywalizowało 

wielu zalotników, a wśród nich 

pewien młody rzymski 

szlachcic oczarowany jej urodą. 

Ona jednak odrzuciła 

wszystkich, mówiąc, że 

wybrała Małżonka, którego nie 

potrafią zobaczyć oczy 

śmiertelnika. Zalotnicy, chcąc 

złamać jej upór, oskarżyli ją, że 

jest chrześcijanką. 

Doprowadzona przed sędziego 

nie uległa ani łagodnym 

namowom, ani groźbom. 

Rozniecono ogień, 

przyniesiono narzędzia tortur, 

ale ona przyglądała się temu 

z niewzruszonym spokojem. 

Wobec tego odesłano ją 

do domu publicznego, ale jej 

postać budziła taki szacunek, że 

żaden z grzesznych 

młodzieńców odwiedzających to miejsce nie śmiał 

się zbliżyć do niej. Jeden, odważniejszy niż inni, 

został nagle porażony ślepotą i upadł 

w konwulsjach. Młoda Agnieszka wyszła z domu 

rozpusty niepokalana i nadal była czystą małżonką 

Chrystusa. 

Zalotnicy znów zaczęli podburzać 

sędziego. Bohaterska dziewica została skazana na 

ścięcie. „Udała się na miejsce kaźni - mówi św. 

Ambroży - szczęśliwsza niż inne, które szły na 

swój ślub”. Wśród powszechnego płaczu ścięto jej 

głowę. Poszła na spotkanie Nieśmiertelnego 

małżonka, którego ukochała bardziej niż życie. 

Pochowano ją w rzymskich katakumbach 

przy Via Nomentana. Już w IV wieku wystawiono 

tam kościół Santa Agnese fuori le Mura 

(św. Agnieszki za Murami). Potem w miejscu 

śmierci Świętej powstał wspomnainy już kościół 

pod jej wezwaniem: Santa Agnese in Agone na 

Piazza Navona. 

Kult św. Agnieszki był bardzo popularny 

już w IV wieku. Świadczy o tym, oprócz 

wspomnianych świątyń, również odkryta przez 

archeologów w katakumbach płyta z wizerunkiem 

Świętej i podpisem: „Hagné sanctissima” 

(Najświętsza Agnieszka). 

Agnieszka jest patronką dzieci, panien 

i ogrodników. Według legendy św. Agnieszka, 

całkowicie obnażona na stadionie, została rzucona 

na pastwę spojrzeń tłumu. Za sprawą cudu okryła 

się płaszczem włosów. Imię Agnieszki jest 

wymieniane w I Modlitwie Eucharystycznej - 

Kanonie rzymskim. Artyści 

przedstawiają Agnieszkę 

z barankiem, gdyż łacińskie 

imię Agnes wywodzi się 

zapewne od łacińskiego wyrazu 

agnus - baranek. Dlatego 

powstał zwyczaj, że przy 

klasztorze, który znajduje się 

przy bazylice, siostry 

pielęgnują baranki, które 

poświęca się w dzień św. 

Agnieszki. Z ich wełny 

zakonnice wyrabiają paliusze, 

które papież rozsyła świeżo 

mianowanym metropolitom 

Kościoła katolickiego. 

Paliusz to strój 

liturgiczny, noszony co 

najmniej od V wieku przez 

papieży, a później również 

przez innych wysokich 

dostojników kościelnych. W 

roku 1978 Paweł VI 

w dokumencie Inter Eximina Episcopalis określił, 

że mogą go nosić, prócz papieża, wyłącznie 

arcybiskupi metropolici oraz patriarcha łaciński 

Jerozolimy. 

Każdy nowy metropolita otrzymuje paliusz 

od Ojca Świętego. W roku 1984 Jan Paweł II 

ustalił, że uroczystość ta odbywa się 29 czerwca, 

w dniu świętych Apostołów Piotra i Pawła. 

Obrzęd włożenia paliuszy ma ważną 

symbolikę. Podkreśla łączność metropolitów 

z Następcą św. Piotra, a w konsekwencji ze 

św. Piotrem, a także odpowiedzialność, która na 

nich spoczywa jako na pasterzach. 
 

Wydawca: 

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


